
令和６年12月23日 

 

 

「東京藝術大学音楽学部定期演奏会等の入場券販売業務委託」 

に関する随意契約事前確認公募 

 

 
本件については、特定業者との随意契約を予定している。このため、他に請負可能な者の

有無を事前確認するため公募を行う。公募の結果、応募者があった場合は、一般競争入札

の手続に移行する。 

 

１．公募に付する事項 

（１）件名 

東京藝術大学音楽学部定期演奏会等の入場券販売業務委託 

（２）内容及び数量 

仕様書のとおり 

（３）実施期間 

契約日～令和10年３月31日 

 
２．公募に参加する者に必要な資格に関する事項 

  （１）東京藝術大学契約規則（以下「契約規則」という。）第２条の規定に該当しない者で 

あること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な 

同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

（２）契約規則第３条の規定に該当しない者であること。 

（３）国の競争参加資格（全省庁統一資格）において令和６年度に関東・甲信越地域の「役務の 

  提供等」のＡ、Ｂ又はＣ等級に格付けされている者であること。 

  （４）その他契約規則第４条の規定に基づき、東京藝術大学長（以下「学長」という。）が定める

資格を有する者であること。 

（５）学長から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

（６）入場券販売業務の実績があること。 

（７）仕様書記載の業務内容を全て満たすことができること。 

 
３．公募の条件等を満たす旨の意思表示 

（１）本公募の条件等を満たしており参加を希望する者は参加意思表明書を提出すること。 

提出期限：令和７年１月８日（水）15時00分必着 

提 出 先：下記「本件連絡先」 

提出方法：持参または郵送にて提出すること。 

※郵送は簡易書留や宅配便等で配達記録が残るものに限る。 

（２）提出書類 

①参加意思表明書（別紙） 

②資格審査結果通知書の写し 

③実績を証明するもの（契約書の写し、仕様書） 

 

 

【本件連絡先】 

住所：〒110-8714 東京都台東区上野公園12-８ 

担当：東京藝術大学財務会計課本部会計二係 三上 由佳 

電話：050-5525-2053  

E-mail：kaikeitantoall@ml.geidai.ac.jp 

 

 

mailto:kaikeitantoall@ml.geidai.ac.jp


別紙 

 
 

令和 年 月 日 

 

 

参 加 意 思 表 明 書 

 
 

国立大学法人東京芸術大学 御中 
 

 
競争加入者

住 所 

会 社 名 

代 表 者 名 ㊞ 

 

 

 
東京藝術大学音楽学部定期演奏会等の入場券販売業務委託に関する随意契約事前確認公募に示され

た公募の条件等を満たしている事を誓約し、参加意思を表明します。 

 

 
記 

 

 
窓口担当者 

氏名： 

所属： 

TEL： 

E-mail： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



仕 様 書 

 

 

１．件名 

  東京藝術大学音楽学部定期演奏会等の入場券販売業務委託 

 

２．契約期間 

  令和７年２月１日（予定）から令和１０年３月３１日 

 

３．仕様概要 

  本学音楽学部等が開催する演奏会のチケット管理業務を行うこと。 

 

４．業務内容 

ｲ）入場券販売状況管理 

      本学の指定に基づいて、公演毎に入場券の販売状況の管理をすること。 

   ﾛ）入場券販売業務 

   令和７年度から令和９年度に開催される演奏会とする。 

      本学の指定した席種（自由席、指定席）・枚数を、電話予約、インターネット予約等を行い

販売すること。 

   電話予約受付時間：平日10：00～18：00 土日祝は休み 

   ﾊ）指定業者への販売委託 

      本学の指定する以下の指定業者に入場券の販売委託を行うこと。 

   【販売指定業者】 

    ①ぴあ株式会社（東京都渋谷区東1-2-20 渋谷ファーストタワー） 

          ・販売箇所：インターネットサイト「チケットぴあ」 

       ・入場券販売期間：本学指定の発売日から公演前日まで 

    ②公益財団法人東京都歴史文化財団（東京都墨田区横網1-4-1） 

      ・販売箇所：東京文化会館（東京都台東区上野公園5-45）、 

インターネットサイト「東京文化会館チケットサービス」 

        ・入場券販売期間：本学指定の発売日から公演前日まで 

       ③株式会社イープラス（東京都渋谷区恵比寿4-20-3） 

     ・販売箇所：インターネットサイト「e+(イープラス)」 

     ・入場券販売期間：本学指定の発売日から公演前日まで 

     ・イープラス電子チケット「スマチケ」について受取方法の選択肢の一つとして含むこ

と 

    ④東京芸術大学生活協同組合（東京都台東区上野公園12-8） 

     ・販売場所：上野 購買書籍店（東京都台東区上野公園12-8） 

     ・入場券販売期間：本学指定の発売日から公演前日まで 

   ﾆ）入場券印刷業務 

   スマチケなどの電子入場券を除き、販売委託した入場券の印刷を行うこと。 

   また、販売委託は行わないが、一部の店舗で対象者を限定した入場券を販売する場合、その

入場券の印刷も行うこと。 

   印刷したチケットの送料は実費にて本学が支払うものとする。 

 

   ﾎ）入場券払戻業務 

   公演中止となった場合は、販売した入場券の払い戻しを行うこと。 

  



５．販売状況報告等 

   ｲ）演奏会毎に週報にて報告すること（委託業者分を含む）。 

   ﾛ) 公演当日、チケットセンターが定休日の場合、演奏会毎に前日までに購入者席番リストを提

出すること。 

   ﾊ）演奏会終了後、興行精算書にて報告すること。 

   

６．売上額及び販売手数料の精算 

   ｲ）売上額から入場券販売業務受託料、販売手数料及び入場発行料を差し引いた額を本学指定の

口座に振り込むこと。 

 

７．奏楽堂における販売 

 奏楽堂での演奏会開催日に奏楽堂にて販売する当日券および他日公演の販売業務を実施するもの

とする。 

 

８．その他 

 ・特殊事案において本学の求めがあった場合、入場券購入者の連絡先の提供に協力すること。 

 ・一般のチケット販売の状況において本学の求めがあった場合、協力すること。 

 

以上 



令和５年度　演奏会入場券委託先　販売数・販売額

2023/4/15 東京藝術大学　社会連携センター特別講座＜一般公開＞「まさしと道彦の部屋」～電気代を稼ぐコンサートLIGHT FOR ARTS!～ 事務局 9,000 928 1 837 7,533,000

2023/4/20 藝大フィルハーモニア管弦楽団定期演奏会（藝大定期第415回） 音楽 4,000 487 1 292 1,168,000

2023/4/22 同声会新人演奏会2023　1日目 音楽 2,000 623 1 169 338,000

2023/4/23 同声会新人演奏会2023　2日目（一般） モーニング 2,000 622 1 171 342,000

2023/4/23 同声会新人演奏会2023　2日目（車いす） 音楽 1,800 2 2 3,600

2023/5/11 モーニングコンサート　第1回 演奏 1,500 401 1 277 415,500

2023/5/20 藝大フィルハーモニア管弦楽団定期演奏会　新卒業生紹介演奏会（藝大定期第416回） 演奏 3,000 396 1 183 549,000

2023/5/21 管打楽器シリーズ2023　フレッシュコンサート（一般） 演奏 3,000 528 1 244 732,000

2023/5/21 管打楽器シリーズ2023　フレッシュコンサート（高校生以下） モーニング 1,000 50 44 44,000

2023/5/21 管打楽器シリーズ2023　フレッシュコンサート（車椅子席） 音楽 2,700 2 2 5,400

2023/6/2 創造の社 2023　「藝大現代音楽のタベ」 音楽 3,000 538 1 105 315,000

2023/6/8 モーニングコンサート　第2回 音楽 1,500 452 1 338 507,000

2023/6/8 モーニングコンサート　第2回（当日券） モーニング 2,000 150 20 40,000

2023/6/9 東京藝大シンフォニーオーケストラ定期演奏会 第67回（一般） モーニング 2,500 490 1 213 532,500

2023/6/12 東京藝大シンフォニーオーケストラ定期演奏会 第67回（高校生以下） モーニング 500 17 13 6,500

2023/6/16 弦楽シリーズ2023 ヴィオラの真髄～ベルリンフィルの重鎮 ワルター・キュスナー氏を迎えて～ 音楽 3,000 606 1 280 840,000

2023/6/17 東京藝大チェンバーオーケストラ第41回定期演奏会 音楽 2,500 500 1 260 650,000

2023/6/17 東京藝大チェンバーオーケストラ第41回定期演奏会（車いす席） モーニング 2,250 2 2 4,500

2023/6/22 モーニング・コンサート　第３回 モーニング 1,500 365 1 225 337,500

2023/6/22 モーニング・コンサート　第３回（当日券） 演奏 2,000 100 17 34,000

2023/6/29 モーニング・コンサート　第４回 演奏 1,500 420 1 304 456,000

2023/6/29 モーニング・コンサート　第４回（当日券） モーニング 2,000 100 26 52,000

2023/7/2 藝大第九～チャリティコンサートvol.7～（一般） 音楽 5,000 697 1 664 3,320,000

2023/7/2 藝大第九～チャリティコンサートvol.7～（藝大生割引） 音楽 1,500 100 51 76,500

2023/7/6 モーニング・コンサート　第5回 音楽 1,500 416 1 275 412,500

2023/7/6 モーニング・コンサート　第5回（当日券） モーニング 2,000 100 16 32,000

2023/7/12 東京藝大ウィンドオーケストラ定期演奏会（藝大定期吹奏楽第95回）（一般） 演奏 2,500 554 1 255 637,500

2023/7/12 東京藝大ウィンドオーケストラ定期演奏会（藝大定期吹奏楽第95回）（高校生以下） 演奏 500 142 138 69,000

2023/7/20 モーニング・コンサート　第6回 音楽 1,500 448 1 304 456,000

2023/7/20 モーニング・コンサート　第6回（当日券） 音楽 2,000 100 21 42,000

2023/7/20 東京藝大シンフォニーオーケストラ　プロムナード・コンサート16（一般） 音楽 2,500 571 1 248 620,000

2023/7/20 東京藝大シンフォニーオーケストラ　プロムナード・コンサート16（高校生以下） 音楽 500 47 44 22,000

2023/7/27 モーニング・コンサート　第7回 音楽 1,500 304 1 129 193,500

2023/7/27 モーニング・コンサート　第7回（当日券） 演奏 2,000 100 12 24,000

2023/7/30 和楽の美2023『「源氏物語」夕顔・須磨の巻』（S席） 演奏 5,000 662 1 238 1,190,000

2023/7/30 和楽の美2023『「源氏物語」夕顔・須磨の巻』（A席） 演奏 4,000 132 132 528,000

2023/8/31 モーニング・コンサート　第8回 演奏 1,500 402 1 272 408,000

2023/8/31 モーニング・コンサート　第8回（当日券） 演奏 2,000 100 25 50,000

2023/9/7 モーニング・コンサート　第9回 音楽 1,500 374 1 220 330,000

2023/9/7 モーニング・コンサート　第9回（当日券） 総務 2,000 100 17 34,000

2023/9/9 JAZZ in 藝大2023 総務 5,000 858 1 680 3,400,000

2023/9/9 JAZZ in 藝大2023（車いす席） モーニング 4,500 1 1 4,500

2023/10/7 藝大オペラ定期第69回「コシ・ファン・トゥッテ」第1日（S席） モーニング 6,000 626 1 300 1,800,000

2023/10/7 藝大オペラ定期第69回「コシ・ファン・トゥッテ」第1日（バルコニー席） 音楽 5,000 44 37 185,000

2023/10/7 藝大オペラ定期第69回「コシ・ファン・トゥッテ」第2日（S席） 音楽 6,000 655 1 340 2,040,000

2023/10/8 藝大オペラ定期第69回「コシ・ファン・トゥッテ」第2日（車いす席） 音楽 5,400 2 0 0

2023/10/8 藝大オペラ定期第69回「コシ・ファン・トゥッテ」第2日（バルコニー席） 音楽 5,000 55 48 240,000

2023/10/13 藝大フィルハーモニア管弦楽団定期演奏会（藝大定期第418回） 音楽 4,000 471 1 219 876,000

2023/10/21 藝大PJ2023「仮面ー隠されたもの、顕されたもの」① 音楽 3,000 448 1 201 603,000

2023/10/28 東京藝術大学音楽学部附属音楽高等学校第35回定期演奏会 演奏 1,000 943 1 547 547,000

2023/11/5 上野の森オルガンシリーズ2023（一般） 演奏 3,000 487 1 215 645,000

2023/11/5 上野の森オルガンシリーズ2023（高校生以下） 演奏 1,000 14 8 8,000

2023/11/9 藝大フィルハーモニア管弦楽団・合唱定期(藝大定期第419回) 音楽 4,000 599 1 300 1,200,000

2023/11/16 モーニング・コンサート　第１０回 音楽 1,500 451 1 306 459,000

2023/11/16 モーニング・コンサート　第１０回（当日券） モーニング 2,000 100 27 54,000

2023/11/18 東京藝大ウィンドオーケストラ（藝大定期 吹奏楽 第96回)（一般） モーニング 2,500 604 1 341 852,500

2023/11/18 東京藝大ウィンドオーケストラ（藝大定期 吹奏楽 第96回)（高校生以下） モーニング 500 91 88 44,000

2023/11/22 邦楽定期演奏会 第89回 音楽 3,000 624 1 317 951,000

2023/11/23 東京藝大シンフォニーオーケストラ定期演奏会 第68回（一般） モーニング 2,500 667 1 417 1,042,500

2023/11/23 東京藝大シンフォニーオーケストラ定期演奏会 第68回（高校生以下） 演奏 500 28 24 12,000

2023/11/25 藝大PJ2023　「仮面ー隠されたもの、顕されたもの」② 演奏 3,000 403 1 103 309,000

2024/2/3 藝大定期 室内楽 第50回 第1日（一般） 音楽 2,500 515 1 232 580,000

2024/2/3 藝大定期 室内楽 第50回 第1日（車いす） 音楽 2,250 1 1 2,250

2024/2/4 藝大定期 室内楽 第50回 第2日（一般） 音楽 2,500 520 1 205 512,500

2024/2/8 モーニング・コンサート　第１１回 モーニング 1,500 394 1 238 357,000

2024/2/8 モーニング・コンサート　第１１回（当日券） モーニング 2,000 100 29 58,000

2024/2/15 モーニング・コンサート　第１２回 モーニング 1,500 468 1 313 469,500

2024/2/15 モーニング・コンサート　第１２回（当日券） モーニング 2,000 100 41 82,000

2024/2/18 東京藝大チェンバーオーケストラ第42回定期演奏会 音楽 2,500 538 1 292 730,000

2024/3/14 モーニング・コンサート　第１３回 モーニング 1,500 363 1 198 297,000

2024/3/29 モーニング・コンサート　第１３回（当日券） モーニング 2,000 100 23 46,000

2024/3/29 ジュニアアカデミー成果披露演奏会 音楽 2,000 617 1 448 896,000

2024/3/29 ジュニアアカデミー成果披露演奏会（当日券） 音楽 2,500 100 21 52,500

43 42,705,750合計

入場券委託先
販売数

公演数音楽/演奏演奏会名称開催日

（上記は、委託先が受
領する販売手数料を
差し引く前の金額）

単価
入場券
発券数

入場券委託先
販売額


	
	入札依頼書添付資料


